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Vestergade og Vestervej  

Inden vi fortsætter op af Storegade, drejer vi til venstre ved Grisetorvet, og går en tur ned af Ve-
stergade, Vestervej og en tur i Anlægget. Efter at kommunen havde overtaget den private real-
skole i Lillegade, byggedes i 1912 denne flotte Grenaa Realskole. Bygningen er nu revet ned og 
erstattet af nye bygninger.  
Tryk: Lystryk. Udgiver: Hellemann Nielsen,  Eneret. Fotograf: Ukendt (postbehandlet 06.12.1913) 
A2 

St. Peters Menighedshjem, Vestervej 1 blev indviet i 1895. Menighedshjemmet planlagdes i 
1880erne, og skulle vÞre fÞlles for alt kirkeligt arbejde og for alle kirkelige partier. I begyndelsen 
var ogs¬ òIndre Missionò med, men efter at ßnsket om at hjemmet skulle overdrages òForeningen 
for Indre Mission i Danmarkò, ikke kunne efterkommes af de ßvrige interesserede, trak òIndre Mis-
sionò  sit bidrag tilbage og opfßrte selv missionshuset òZareptaò ved Nßrreport. 
Tryk: Lystryk. Udgiver: C. St. Eneret 3809. Fotograf: Ukendt. (postbehandlet 22.12.1906) A1  
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På postkortet ses  tydeligt, 
anlæget der blev grundlagt 
af Konsul  C. J. Momme i 
årene 1877 ï 1880 (se 
planche 68)  
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Vestervej  

Vestervej set fra St. Peters Menighedshjem og videre mod vest. Bygningen til venstre er den 
gamle Teknisk Skole bygning. Bygningen blev taget i brug den 30. december 1891, og i 1937 
indviedes en stor tilbygning mod vest. I besættelsesårene da en stor del af kommuneskolen var 
beslaglagt af tyskerne, var mange af kommuneskolens klasser henlagt til Teknisk Skole, hvis lo-
kaler jo ikke blev brugt i dagtimerne. I dag bruges bygningen af VUC Djursland.  
Tryk: Lystryk. Udgiver: Stenders Forlag Eneberettiget 14 882. Fotograf: Ukendt. (ikke postbe-
handlet) A1  

Vestervej  denne gang set i modsatte retning med St. Peters Menighedshjem længst væk på høj-
re side og nÞrmest ses òTeknisk Skoleò  der blev indviet den 30. december 1891. den fßrste sko-
le for håndværkslærlinge oprettedes allerede i 1839 og havde til huse i en gammel skolebygning 
p¬ Torvet. Der hvor de to bygninger ligger var i gamle dage òF¬rekÞretò 
Tryk: Lystryk. Udgiver: C. St. Eneret 3805. Fotograf: Ukendt. (postbehandlet 13.02.1907) A1  
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Herefter går turen ned til Anlæget hvor Grenaa Håndværkerforenings Pavillon ligger ved siden af 
åen. Den ældste del af Pavillonen blev opført som sommeretablissement i 1902. Pavillonen er i dag 
en del af Kulturhuset Pavillonen.  
Tryk: Lystryk. Udgiver: ukendt 1391. Fotograf: Ukendt. (udelt forside og postbehandlet men uda-
terbar) A2  

 

Grenaa Håndværkerforenings Pavillon ses her fra å siden. Pavillonen blev indviet ved en tre dages 
fest den 18. -20. juli 1902, og opførelsen kostede 13 000,00 kr. Pavillonen var i første omgang 
kun bygget som en sommer Pavillon. Pavillonen blev opført tæt ved åen og i umiddelbar nærhed 
af byens lystanlæg.  
Tryk: Lystryk. Udgiver: Hellemann Nielsen, Grenaa: Fotograf: Ukendt. (postbehandlet 29.08.1907) 
A2 

Anlæget og Åen  


